



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO AV. EMILIO CHECHINATO - TRECHO PACAEMBU II

SINAPI - 05/2017 - BDI 23%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL
1.0			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					
1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	341,45	419,98	4.199,84
1.2	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	8.407,11	1,40	1,72	14.477,04
1.3	SINAPI	91200	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE - JUNDIAI	T	605,31	222,02	273,08	165.301,36
1.4	SINAPI	95302	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3xKM	13.451,38	1,24	1,53	20.516,04
1.5	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	301,26	26,02	32,00	9.641,71
1.6	SINAPI	91199	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - JUNDIAI	T	1.008,85	189,77	233,42	235.482,84
1.7	SICRO	5213362	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNID	575,00	36,46	44,85	25.786,34
1.8	SINAPI	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	1.145,50	21,08	25,93	29.700,98
SUB TOTAL								505.106,15
2.0			FRESAGEM					
2.1	SINAPI	96002	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM LOCAIS COM NIVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_03/2017	M2	8.325,27	3,35	4,12	34.304,28
2.2	SINAPI	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	4.995,16	1,35	1,66	8.294,47
SUB TOTAL								42.598,74
TOTAL GERAL								R\$ 547.704,89

Itupeva, 05 de julho de 2017.

KLEBERSON RENATO DA SILVA
Secretário Adjunto de
Habitação, Obras e Urbanismo
CREA/SP nº: 506.227.439-7

BRUNO PANZOLINI GONÇALES
Secretário de Habitação, Obras
Urbanismo e Desenvolvimento Urbano
CREA/SP nº: 506.085.861-9/D